
  

prosinec 2016 

Kulturní akce Kulturní akce 

příhraniční oblasti příhraniční oblasti 



 

   
2 Kulturní akce příhraniční oblasti 

 

Brno a okolí .................................................................................................................... 3 

Břeclav a okolí............................................................................................................... 5 

Hodonín a okolí ............................................................................................................. 7 

Hustopeče a okolí ....................................................................................................... .9 

Kyjov a okolí ................................................................................................................ 11 

Mikulov a okolí ............................................................................................................ 13 

Moravský Krumlov a okolí .......................................................................................... 15 

Znojmo a okolí ............................................................................................................. 17 

Dolní Rakousko ............................................................................................................ 19 

 

Obsah Obsah 



 

   
3 Kulturní akce příhraniční oblasti 

Brno 

VILA TUGENDHAT  

 

Od 6. 3. 2012, stálá expozice 

Černopolní 45, Brno 

 

Po téměř dvouleté rekonstrukci se znovu otevírá veřejnosti památka světové moderní 

architektury, která je zapsána na Seznamu světového kulturního dědictví UNESCO. Autor: 

Ludwig Mies van der Rohe, 1928 – 1930. 

Otevřeno úterý – neděle, 10:00 – 18:00.  

 

 

SVĚT BRNĚNSKÉ BURŽOAZIE MEZI LÖW-BEER A TUGENDHAT 

 

Vila Löw-Beer v Brně 

 

Stálá expozice v nejmladší budově Muzea Brněnska Vás seznámí s architekturou, 

hospodářskou činností a životním stylem měšťanstva období od 2. poloviny 19. století do 

začátku 20. století. 

 

 

POKLADY BARBARŮ 

 

do 29. 1. 2017 

Palác šlechtičen 

 

Výstava prezentuje dramatické období stěhování národů v Čechách a na Moravě. Založena 

je na nálezech v Praze – Zličíně a na Moravě (Blučina, Smolín, Borotice, Holubice). 

 

 

VYSÍLÁ STUDIO BRNO 

 

do 31. 12. 2016 

Hrad Špilberk 

 

Brněnské studio České televize slaví 55. výročí od svého založení, proto právě v těchto dnech 

probíhá interaktivní výstava připomínající jeho význam a výsledky práce. Dále máte možnost 

prohléhnout si zákulisí studia, připomenout zde natočené oblíbené pořady, filmy a pohádky, 

vyzkoušet si práci ve studiu a prohlédnout historické televizní přijímače. 

 

 

HISTORICKÁ VOZIDLA 

 

Technické muzeum 

 

Výstava historických automobilů významných značek na Moravě – Tatra Kopřivnice, 

Zbrojovka Brno, Wikov Prostějov, ale také menších producentů. Dále se můžete seznámit 

s běžným vybavením dílen třicátých let dvacátého století. 

 

 

 

PŮLSTOLETÍ S CIMRMANEM 

 

do 31. 12. 2016 

Brno Brno  



 

   
4 Kulturní akce příhraniční oblasti 

Hrad Špilberk 

 

Výstava věnovaná „největšímu Čechovi“, jehož genialitu můžeme obdivovat už padesát let. 

 

 

DINOSAUŘI NA ŘETĚZU 

 

do 15. 3. 2017 

Technické muzeum 

 

Unikátní výstava šedesáti modelů dinosaurů a to robotických i statických. Celkový dojem 

z výstavy doplňují zvukové, světelné a pachové efekty. 

 

 

51+ NEJKRÁSNĚJŠÍ ČESKÉ KNIHY ROKU 2015 

 

do 19. 3. 2017 

Pražákův palác 

 

Výstava knih, které byly oceněny v soutěži pravidelně pořádané Ministerstvem kultury ČR a 

Památníkem národního písemnictví. 

 

 

BETLÉMY 

 

do 8. 1. 2017 

Letohrádek Mitrovských 

 

Výstava historických i současných betlémů vyrobených nejrůznějšími technikami. Mezi 

nejzajímavější exponáty patří zřejmě nejmenší papírový betlém s elektrickým pohonem na 

světě. 

 

 

KLAMÁRIUM 

 

do 9. 5. 2017 

VIDA! 

 

Pokud se chcete nechat ošálit nebo naopak pochopit některé optické klamy, máte možnost 

navštívit aktuálně probíhající výstavu ve VIDA! science centru. 

  

 

ČESKÁ MŠE VÁNOČNÍ 

 

18. 12. 2016, od 19 hod. 

nám. Svobody 

 

Nejznámější dílo Jakuba Jana Ryby v podání Metropolitního symfonického orchestru, 

Filharmonického sboru Beseda Brněnská a sólistů. 

 

 

SVÁTEK SVĚTLA 

 

21. 12. 2016  

Hvězdárna a planetárium Brno 

 

Oslava svátku zimního slunovratu v moderním kabátě. 



 

   
5 Kulturní akce příhraniční oblasti 

 

STÁLÁ ŽIDOVSKÁ EXPOZICE 

 

Otevřeno celoročně  

Židovská synagoga, Břeclav 

 

Výstava instalovaná v ženské galerii bývalého templu chce připomenout, že neodmyslitelnou 

součástí historie Břeclavi byla dlouho i židovská komunita formující nejen hospodářský, ale i 

kulturní, společenský a politický život města. Otevřeno každý den mimo pondělí od 10 do 17 

hodin. 

 

 

LICHTENŠTEJNSKÝ DŮM – STÁLÁ EXPOZICE 

 

Otevřeno celoročně 

Lichtenštejnský dům, Břeclav 

 

Stálá expozice historie rodu Lichtenštejnů. Miniatury staveb Lednicko-Valtického areálu, 

vinotéka s vybranými knížecími víny. 

Otevřeno pondělí – pátek, 8:00 – 17:00 hodin. 

 

 

KOUZLO VÁNOČNÍCH TRADIC, ZVYKŮ A POVĚR 

 

do 20. 12. 2016 

Národní zemědělské muzeum, Valtice 

 

Vánoční výstava tvorby místních lidových umělců. Její součástí je i vánoční dílna, ze které si 

děti mohou odnést vlastnoručně vyrobenou ozdobu. 

 

 

JAN A SÁRA SAUDKOVI – FOTOGRAFIE 

 

do 22. 1. 2017 

synagoga Břeclav 

 

Výstava přibližně padesáti děl světoznámých umělců Jana a Sáry Saudkových. Jedná se 

často o černobílé fotografie, zachycující nahé ženské tělo, vztah mezi mužem a ženou, 

intimitu, v případě Sáry také často život a  její vlastní soukromí.  

 

 

EGYPT – DAR NILU 

 

do 31. 1. 2017 

Muzeum pod vodárnou 

 

Výstava představuje obdivuhodnou sbírku replik slovenského cestovatele a sběratele Jána 

Hertlíka. K vidění budou různé sochy, busty, obrazy a jiné předměty s egyptskou tématikou.  

 

 

ADVENTNÍ PROHLÍDKY ZÁMKU LEDNICE 

 

do 31. 12. 2016 

Zámek Lednice 

Břeclav a okolí 

 

Břeclav a okolí  



 

   
6 Kulturní akce příhraniční oblasti 

 

Celý prosinec kromě svátků proběhnou každou sobotu a neděli netradiční prohlídky zámku 

zaměřené na vánoční tématiku. 

 

 

VÁNOČNÍ ZASTAVENÍ 

 

16. - 18. 12. 2016 

Rybniční zámeček, Lednice 

 

Tradiční setkání ve vánočně vyzdobeném Rybničním zámečku. 

 

 

ČAS RADOSTI VESELOSTI 

 

18. 12. 2016, od 16 hod. 

Lanžhot 

 

Město Lanžhot Vás srdečně zve na předvánoční zábavu. 

Vystoupí: Martin Novák Band a Štěpánští koledníci. 

Host: 3/4 4BABu 

 

 

VÁNOČNÍ KOLEDOVÁNÍ NA NÁVSI 

 

24. 12. 2016, od 14 hod. 

Prušánky 

 

Tradiční setkání u vánočního stromu na návsi. 

 

PLES MĚSTYSE 

 

14. 1. 2017 

Moravská Nová Ves 

 

Městys Moravská Nová Ves pořádá ples, na kterém Vám k tanci zahraje kapela The Teachers. 

Ta svou produkci zaměřuje zejména na 60. léta minulého století. 

 

 

KROJOVÝ PLES 

 

28. 1. 2017 

Moravská Nová Ves 

 

Slovácký krúžek  pořádá tradiční krojovaný ples v sále sokolovny v Moravské Nové Vsi. 

 

 



 

   
7 Kulturní akce příhraniční oblasti 

 

T. G. MASARYK A RODNÝ KRAJ 

 

stálá expozice 

Masarykovo muzeum – zámeček, Hodonín 

 

Expozice tradiční formou v kombinaci s audiovizuální projekcí mapuje životní dráhu 

nejslavnějšího hodonínského rodáka. 

 

 

ADVENTNÍ ZASTAVENÍ S KRAJKOU 

 

do 5. 1. 2017 

Městské muzeum Strážnice 

 

Výstava prací členů místního kroužku paličkování. 

 

 

ORA ET ARS VIATOR 

 

do 6. 1. 2017 

Slovanské hradiště v Mikulčicích 

 

Výstava výtvarných děl vzniklých z již proběhlých ročníků mezinárodního sympozia ve Skalce. 

 

 

LUBOR DRGÁČ: MALBA 2016 

 

do 7. 1. 2016 

Hodonín, Galerie Vednevnoci 

 

Výstava obrazů mutěnického malíře a grafika. 

 

 

Z ČESKÉ GRAFIKY I. 

 

do 27. 1. 2016 

Kino Svět, Hodonín 

 

Výstava děl Miroslava Bravence, Bedřicha Sani, Karla Nováka, Cyrila Urbana, Vladimíra 

Komárka a dalších umělců. 

 

 

CHRYZANTÉMA A MEČ 

 

do 29. 1. 2017 

Masarykovo muzeum v Hodoníně, sál Evropa 

 

Pod patronátem Velvyslanectví Japonska v ČR aktuálně probíhá výstava o umění a 

materiální kultuře starého Japonska. 

 

 

 

 

Hodonín a okolí Hodonín a okolí 



 

   
8 Kulturní akce příhraniční oblasti 

NASTROJME SA DO VLŇÁKŮ, OBUJME SA DO ČIŽEM 

 

do 31. 1. 2017 

Lužice, Starý kvartýr 

 

Vánoční výstava vlňáků, cirkasů, čižem a slováckých bot v muzeu v obci Lužice. 

 

 

ADVENTNÍ KONCERT 

 

15. 12. 2016, od 18 hod. 

kostel sv. Václava v Petrově 

 

Adventní vystoupení Základní umělecké školy Strážnice. 

 

 

ŽEHNÁNÍ VÍNA 

 

27. 12. 2016, od 17 hod. 

Čejkovice 

 

V místní orlovně proběhne tradiční žehnání vína spojené podle křesťanské tradice právě 

s tímto dnem. 

 

 

NESEME VÁM TU NOVINU 

 

29. 12. 2016, od 17 hod. 

Strážnice, kostel Nanebevzetí Panny Marie 

 

Benefiční vystoupení Vojenského uměleckého souboru Ondráš pro Charitu Strážnice. 

 

 

FAŠAŇK 2017 

 

24. 2. 2017 

Dubňany, kulturní dům 

 

Tradiční lidová zábava spojená s maskami a veselím. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

   
9 Kulturní akce příhraniční oblasti 

 

STÁLÁ VINAŘSKÁ EXPOZICE 

 

Otevřeno celoročně 

Dům U Synků, Hustopeče 

 

Výstava se nachází v historickém sklepení renesančního domu U Synků z r. 1579. Představuje 

historii i současnost místního vinařství. 

 

 

PLENÉR – BRATKOVICA 

 

do 20. 12. 2016 

Velké Pavlovice, městský úřad 

 

Výstava výtvarných děl studentů Gymnázia Velké Pavlovice a Základní umělecké školy 

Senica určená pro širokou veřejnost. 

 

 

VÝSTAVA FOTOGRAFIÍ ČLENŮ FOTOKLUBU HUSTOPEČE 

 

do 30. 12. 2016 

Hustopeče, Galerie Domu u Synků 

 

Výstava aktuálních prací profesionálních i amatérských fotografů – členů Fotoklubu 

Hustopeče. 

 

 

VÝSTAVA KALENDÁŘŮ 

 

do 22. 12. 2016 

Hustopeče, městská knihovna 

 

Výstava nejrůznějších kalendářů ze soukromých sbírek. 

 

 

ADVENT S ČESKOU FILHARMONIÍ BRNO 

 

17. 12. 2016, od 16 hod. 

Židlochovice, kostel Povýšení sv. Kříže 

 

Městské kulturní středisko Židlochovice Vás zve na sváteční koncert Filharmonie Brno. 

 

 

VÍTEJTE POD PÁLAVŮ 

 

17. 12. 2016, od 17 hod. 

Šakvice 

 

Dětský folklorní soubor Hanýsek Vás zve na vystoupení do kulturního domu v Šakvicích. 

 

 

 

 

Hustopeče a okolí Hustopeče a okolí 



 

   
10 Kulturní akce příhraniční oblasti 

VÁNOČNÍ JARMARK U RADNICE 

 

18. 12. 2016, od 13 hod. 

Velké Pavlovice 

 

Tematický program na náměstí ve Velkých Pavlovicích. Vystoupí děti z místní základní a 

mateřské školy, pěvecký sbor Gymnázia Velké Pavlovice,  žesťový soubor ZUŠ Velké Pavlovice 

a další. 

 

 

ŽIVÝ BETLÉM 

 

18. 12. 2016, od 17 hod. 

Křepice 

 

Mateřské centrum Klubíčko Vás u příležitosti čtvrté adventní neděle zve na živý betlém a 

společné zpívání koled. 

 

 

NOVOROČNÍ KONCERT V KOSTELE 

 

7. 1. 2016, od 15 hod. 

Pohořelice 

 

V sobotu 7. ledna jste zváni do kostela sv. Jakuba Staršího na novoroční koncert.  
Účinkuje: soubor barokní hudby Ensemble Serpens cantat. 
 
 

REPREZENTAČNÍ PLES MĚSTA POHOŘELICE 

 

14. 1. 2016, od 20 hod. 

Pohořelice, radnice 

 

Město Pohořelice si Vás dovoluje pozvat na 11. reprezentační ples. K tanci hraje JuniorBand, 

předtančí Starlet Brno. 

 

 

RADNIČNÍ PLES 

 

18. 2. 2017, od 20 hod. 

Klobouky u Brna 

 

V prostorách sokolovny v Kloboukách u Brna se uskuteční radniční ples. K tanci zahraje 

taneční kapela Karla Pešla. 

 

 



 

   
11 Kulturní akce příhraniční oblasti 

 

 

KUCHYNĚ NAŠICH BABIČEK A PRABABIČEK 

 

do 18. 12. 2016 

Ždánice, Vrbasovo muzeum 

 

Do 18. prosince máte mimořádně ještě možnost navštívit prodlouženou tématickou výstavu 

Kuchyně našich babiček a prababiček. 

 

 

VESELSKÉ VÝŠIVKY 

 

do 29. 1. 2016 

Městské muzeum Veselí nad Moravou 

 

Výstava prací členek veselského kroužku vyšívání. 

 

 

PANENKY SE SBÍRKY VERONIKY PETRATUROVÉ 

 

do 31. 1. 2017 

Vlastivědné muzeum Kyjov 

 

Průřez sbírkou panenek čítající na 1500 kusů. Vyrobeny byly průmyslově, autorsky a některé i 

podomácku. Také po materiálové stránce jsou panenky různorodé – např. částečně nebo 

plně porcelánové, papírové nebo voskové. 

 

 

FAŠANKY, MASOPUSTY A JINÉ SLAVNOSTI 

 

do 19. 2. 2017 

Ždánice, Laudonova vila 

 

Výstava fotografií  tradičních místních slavností. 

 

 

PLES MĚSTA ŽDÁNICE 

 

21. 1. 2017, od 20 hod. 

Ždánice, kulturní dům 

 

K tanci zahraje Karel Gott Revival Morava. Dále vystoupí šermířská skupina Bravo Team Brno a 

polonézu zatančí žáci Masarykovy základní školy Ždánice. 

 

 

RETRO 

 

23. 12. 2016 

Vracov, budova bývalé základní školy 

 

Ukázky prvků bydlení a rekreace v období 70. a 80. let minulého století. 

 

 

Kyjov a okolí 

okolí 

Kyjov a okolí 



 

   
12 Kulturní akce příhraniční oblasti 

ZPÍVÁNÍ U KAPLIČKY 

 

24. 12. 2016, od 19 hod. 

Koryčany 

 

Zpívání koled v místní části Lískovec. 

 

 

URŠULOVINY 

 

12. 1. 2017 

Vracov 

 

Představení, které je součástí výročního turné oblíbené herečky s typickým nakažlivým 

smíchem. 

 

 

ZA ČERNÝMI RYTÍŘI 

 

24. 1. 2017, od 17 hod. 

Městská knihovna Kyjov 

 

Představení knihy místního lékaře, myslivce a spisovatele MUDr. Petra Němce doplněná 

besedou s autorem a vystoupením místních dětí ze ZUŠ. 

 

 

MASOPUSTNÍ ODPOLEDNE 

 

25. 2. 2017 

Vranovice 

 

Vranovické baby Vás srdečně zvou na tradiční masopustní odpoledne. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

   
13 Kulturní akce příhraniční oblasti 

 

VÁNOČNÍ INSPIRACE 

 

do 20. 12. 2016 

Městská knihovna Mikulov 

 

 Výstava prací dětí z místní MŠ, ZŠ a klientů Bilicula a Srdce v domě Klentnice. 

 

 

BERNARD AUBERTIN – SIMPLY RED 

 

do 7. 1. 2016 

Galerie Závodný 

 

Výstava děl vůdčí osobnosti evropské monochromní malby, konceptuálního umění a 

happeningu 20. století. 

 

 

VÁNOCE POD RADNICÍ 

 

17. 12. 2016, od 10 hod. 

Mikulov, Náměstí 

 

Vystoupení, dílničky, vánoční jarmark s prodejem kaprů, živý betlém a mnohé další k navození 

té správné vánoční atmosféry. 

 

 

ANNA K. & BAND: VÁNOČNÍ KONCERT 

 

17. 12. 2016, od 19:30 hod. 

Mikulov, Zámecký sál 

 

Předvánoční koncert oblíbené české zpěvačky. 

 

 

ADVENTNÍ SLAVNOSTNÍ KONCERT 

 

18. 12. 2016, od 17 hod. 

Hrušovany nad Jevišovkou, kostel sv. Štěpána 

 

Pod záštitou města Hrušovany nad Jevišovkou se uskuteční slavnostní koncert. 

Vystoupí: Collegium magistrorum Mikulov 

Diriguje: Sébastien Bagnoud 

Varhany:  Kateřina Málková 

Housle: Marie Hasoňová 

 

 

VÁNOČNÍ ZPÍVÁNÍ V KOSTELE 

 

25. 12. 2016 

Bulhary, kostel sv. Jiljí 

 

Mužácký sbor Pulgárčané Vás zve na své sváteční vystoupení. 

 

Mikulov a okolí Mikulov a okolí 



 

   
14 Kulturní akce příhraniční oblasti 

NOVOROČNÍ KONCERT 

 

1. 1. 2017, od 18 hod. 

Mikulov, Galerie Závodný 

 

Příchod nového roku můžete přivítat ve společnosti uskupení Puella tria. 

 

 

REPREZENTAČNÍ PLES MĚSTA MIKULOV 

 

28. 1. 2017, od 20 hod. 

Mikulov, zámecký sál 

 

Ples města Mikulov letos proběhne v duchu baroka. Hosté v kostýmech, maskách a 

škraboškách jsou vítáni. 

 

 

Q VOX 

 

9. 2. 2017, od 18 hod. 

Mikulov, Galerie Závodný 

 

Vystoupení mužského komorního kvarteta, které se na scéně pohybuje již téměř dvacet let. 

 

 

KURZ OSUDOVÉ PŘITAŽLIVOSTI 

 

17. 2. 2017, od 19 hod. 

Městské kino Mikulov 

 

Autorské představení o vztazích mezi muži a ženami,  v podání divadla Teď!. 

Režie: Adam Kraus 

Hrají: Marek Adamczyk/ Adam Kraus, Adéla Petřeková/Kristýna Leichtová a Jan Vejražka 

 

 

HASIČSKÝ PLES 

 

18. 2. 2016 

Novosedly 

 

Sbor dobrovolných hasičů Novosedly pořádá tradiční ples. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

   
15 Kulturní akce příhraniční oblasti 

 

VÝZNAČNÁ DÍLA ZE SBÍRKY JANA A MEDY MLÁDKOVÝCH 

 

Zámek Moravský Krumlov 

 

Muzeum Kampa a Město Moravský Krumlov Vám představí významná díla ze sbírky Jana a 

Medy Mládkových.  

 

 

ANDREA HAVLÍČKOVÁ: DVĚ DÉ 

 

do 23. 12. 2016 

Městský úřad Moravský Krumlov 

 

Výstava kreseb, maleb a grafik z let 1994 – 2005. 

 

 

JITKA PLACHÁ – AKVAREL 

 

do 31. 12. 2016 

Moravský Krumlov, Galerie Plachý 

 

Jitka Plachá Vás srdečně zve na svou výstavu akvarelů. 

 

 

ZLATÝ STŘE(D)T 

 

do 5. 1. 2017 

Galerie Památníku Alfonse Muchy 

 

Prodejní výstava brněnských výtvarníků. 

 

 

V TICHÉM ÚŽASU 

 

do 16. 1. 2017 

Památník Alfonse Muchy 

 

Do chodby Památníku A. Muchy jste zváni na výstavu obrazů ivančické rodačky Tamary 

Valešové. 

 

 

ŽIVÝ BETLÉM 

 

18. 12. 2016, od 17 hod. 

Moravský Krumlov, Polánka 

 

Na tradiční vánoční akci jste zvaní na Polánku za pohostinství. 

 

 

ADVENTNÍ KONCERT 

 

19. 12. 2016, od 17 hod. 

Rakšice, orlovna 

Moravský Krumlov Moravský Krumlov 



 

   
16 Kulturní akce příhraniční oblasti 

 

Na adventní koncert žáků základní umělecké školy jste zváni do orlovny v Rakšicích. 

 

 

VÁNOČNÍ KONCERT 

 

21. 12. 2016 

Jevišovice, kinosál Komenia 

 

Na vánoční koncert MŠ a ZŠ jste zváni do Jevišovic. 

 

 

BETLÉMSKÉ SVĚTLO 

 

23. 12. 2016 

Rosice, KIC 

 

Římskokatolická farnost, KIC Rosice a místní skauti budou i letos rozdávat betlémské světlo. 

 

 

PUTOVÁNÍ ZA HVĚZDOU 

 

26. 12. 2016 

Ivančice, nádvoří radnice 

 

Na živý betlém o putování třech mudrců zve sbor Římskokatolické farnosti Ivančice. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

   
17 Kulturní akce příhraniční oblasti 

 

ZNOJEMSKÉ PODZEMÍ 

 

Otevřeno denně  

Vstup do podzemí a prodej vstupenek na nádvoří domu č. 2 na Slepičím trhu 

 

Znojemské podzemí je jedno z nejrozsáhlejších podzemních labyrintů ve střední Evropě, jehož 

počátky vzniku se datují do 14. století. Spletitá podzemní síť chodeb dodnes udivuje důmyslně 

budovanými větracími šachtami, kouřovody a studnami. Jejich délka se odhaduje na 27 km 

a vedou až čtyřmi patry pod historickým jádrem města. 

 

 

VÝSTAVA NÁVRHŮ KOSTÝMŮ K FILMU HLAS PRO ŘÍMSKÉHO KRÁLE 

 

do 30. 12. 2016 

Stará pekárna, Znojmo 

 

V rámci prohlídek Znojma nebo na objednání máte možnost obdivovat návrhy kostýmů 

výtvarnice Aleny Schäferové. 

 

 

VÝSTAVA BETLÉMŮ A VÁNOČNÍCH POHLEDNIC 

 

do 8. 1. 2017 

Kostel sv. Václava a Nanebevzetí Panny Marie, Znojmo – Louka 

 

Tematická výstava konaná v adventním čase. 

 

 

ZNOJEMSKÝ ADVENT  

 

do 31. 12. 2016 

Znojmo,  Znojemská Beseda, Jihomoravské muzeum ve Znojmě, kostel sv. Mikuláše atd. 

 

Předvánoční, vánoční čas a nakonec i přivítání nového roku si můžete zpříjemnit programem, 

který bude v tomto období probíhat prakticky po celém Znojmě. Uskuteční se různá tradiční 

vystoupení dětí z MŠ i ZŠ, dílničky, divadelní představení, zimní kino a mnohé další. 

 

 

HRAJEME SI O VÁNOCÍCH 

 

do 6. 1. 2017 

Znojmo, Minoritský klášter 

 

Jihomoravské muzeum ve Znojmě zve zájemce o hudební nástroje na aktuální výstavu 

desítek strunných, dechových i bicích nástrojů ze sbírky pana Jaromíra Růžičky. Ty pocházejí 

z české, moravské a také rakouské produkce. Nejstarší z nich byly vyrobeny v 18. století.  

Výstavu doplňuje unikátní sbírka historických panenek, která je také ve vlastnictví pana 

Růžičky. 

 

 

PŘEDVÁNOČNÍ SETKÁNÍ MÍSTNÍCH SBORŮ 

 

17. 12. 2016, od 16 hod. 

Znojmo a okolí Znojmo a okolí 



 

   
18 Kulturní akce příhraniční oblasti 

Tasovice, klášter 

 

Pěvecký soubor Schola z Tasovic Vás srdečně zve na setkání i s dalšími sbory z okolí: Sousedé 

z Hodonic, Farní sbor Tasovice, Mužáci z Tasovic a Tasovická scholička.¨ 

 

 

VÁNOČNÍ STROM ŘEMESEL 

 

17. 12. 2016, od 9 hod. 

Miroslav 

 

Město Miroslav a místní zájmová sdružení Vás zvou na tematické řemeslné dílny: točené 

svíčky, řezbářskou dílnu, vánoční pekárnu, keramickou dílnu a další. 

 

 

ADVENTNÍ KONCERT NA ZÁMKU VE VRANOVĚ NAD DYJÍ 

 

19. 12. 2016, od 19:30 hod. 

Vranov nad Dyjí, zámek, hudební salon 

 

Ve vánočním vystoupení Ireny Budweisserové zazní gospely, tradiční spirituály a vánoční písně 

z celého světa. 

 

 

ZPÍVÁNÍ U VÁNOČNÍHO STROMU 

 

25. 12. 2016, od 17 hod. 

Vrbovec 

 

Tradiční vánoční akce pod vánočním stromem. 

 

 

SPOLEČENSKÝ PLES 

 

14. 1. 2017, od 20 hod. 

Prosiměřice 

 

Městys Prosiměřice Vás zve do místního kulturního domu na společenský ples. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

   
19 Kulturní akce příhraniční oblasti 

 
Dolní Rakousko 

 

Podrobný přehled kulturních akcí konaných v Dolním Rakousku najdete na adrese 

www.veranstaltungen.kulturvernetzung.at 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kalendář kulturních akcí je vydáván na podporu přeshraniční výměny informací jako 

pokračování projektu EUREGIO city.net, který byl podpořen Evropskou unií v rámci programu 

Evropská územní spolupráce Rakousko – Česká republika 2007 – 2013.  

 

WWW.EUREGIO-CITY.NET 

Dolní Rakousko Dolní Rakousko 

http://www.veranstaltungen.kulturvernetzung.at/

